上海市科普作家协会 "优秀科普编辑(记者)"评选方案

为进一步激励全市新闻出版、影视传播、医教研等领域的科普内容生产者(科普作家、编辑、记者等从业人员)奋发进取、无私奉献的精神,服务于上海经济社会建设和公民科学素养提升,上海市科普作家协会决定,于 2023 年 11 月上海市科普作家协会第十一次会员代表大会期间,在个人会员和团体会员单位中推荐、表彰一批优秀科普编辑(记者)。

一、基本条件

坚持改革开放,在科普创作、采编、传播等方面有一定的积累和 造诣,具有"献身、创新、求实、协作"的科学精神、优良的职业道 德和学风,在科普创作、科普编辑、科普传播等方面取得显著成绩者。

- 二、具体要求
- 1. 优秀科普编辑(记者):
- (1) 所在单位推荐:
- (2) 从事科普编辑(记者)工作满5年以上;
- (3)编辑、采写的作品获得省、自治区、直辖市以上表彰和奖励者:
- 2. 已被上海市科普作家协会授予"优秀科普编辑(记者)"的会员不再参与评选。
 - 三、评选程序
 - 1. 参与评选者由团体会员单位或申报人所在单位推荐(盖章);
 - 2. 填写上海市科普作家协会"优秀科普编辑(记者)"申报表;
- 3. 附上独自创作或编发的代表性书籍2种或代表性文章3篇,已获奖者请提供获奖证书复印件一份。
 - 4,由上海市科普作家协会组织相关专业人士进行评审。
- 5, 评选结果经上海市科普作协理事会审核确认并经公示后,在 协会十一届会员大会上宣布,并颁发上海市科普作家协会"优秀科普 编辑(记者)"荣誉证书。

未入会的优秀科普编辑(记者)为上海市科普作家协会的当然会员,办理入会手续。

上海市科普作家协会 2023年9月11日